
Marco Input-Output de Andalucía 2015
Rama: EDUCACIÓN

CNAE09: P

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 10.400.141

Consumos intermedios a precios de adquisición 1.437.349

Valor Añadido Bruto (VAB) 8.962.792 85pnm Servicios de educación de no mercado 7.186.974 69,10% 69,10%

Otros impuestos netos sobre la producción 28.187 85pm Servicios de educación de mercado 2.906.232 27,94% 97,05%

Remuneración de asalariados (RA) 7.590.906 72 Servicios de investigación y desarrollo 199.978 1,92% 98,97%

Sueldos y salarios 5.957.991 56 Servicios de comidas y bebidas 43.161 0,42% 99,39%

Cotizaciones sociales 1.632.915 55 Servicios de alojamiento 14.670 0,14% 99,53%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 1.343.699 47 Servicios de comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 11.467 0,11% 99,64%

68 Servicios inmobiliarios 10.384 0,10% 99,74%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 213.188

Asalariado 206.652

No Asalariado 6.536

Horas Efectivas (miles) 81 Servicios a edificios y actividades de jardinería 127.478 8,87% 8,87%

Total 292.594,2 68 Servicios inmobiliarios 114.708 7,98% 16,85%

Asalariado 285.259,6 85pm Servicios de educación de mercado 112.035 7,79% 24,64%

No Asalariado 7.334,6 58 Productos de la edición 86.311 6,00% 30,65%

49 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 85.224 5,93% 36,58%

RATIOS (%) 351 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 84.062 5,85% 42,43%

56 Servicios de comidas y bebidas 59.493 4,14% 46,57%

VAB / Producción 86,18% 73 Servicios de publicidad y estudios de mercado 58.615 4,08% 50,64%

RA / VAB 84,69% 19 y 201 - 202 Coquerías y productos del refino de petróleo. Productos químicos 58.284 4,05% 54,70%

EBE / VAB 14,99% 69 y 70 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 54.073 3,76% 58,46%

Cotizaciones sociales / RA 21,51%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 96,93%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 30.632

Producción / puestos de trabajo 48.784

RA / horas efectivas asalariados 26.611

RA / puestos de trabajo asalariados 36.733

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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